LEI    Nº 633

DISPÕE SOBRE MODIFICAÇÃO NA LEI
Nº 615/89 E REAJUSTAMENTO SALARIAL

A Câmara Municipal de Ouro Branco,
aprova e Eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º - As Classes de cargos e
empregos de provimento efetivo, em comissão ou de confiança
bem como as funções gratificadas da Prefeitura Municipal,
com seus respectivos níveis de vencimentos ou salário, e va
lores, passam a ser as constantes dos anexos I e II, que se
consideram parte inteqrante desta Lei.

Artigo 2º - Fica concedido um rea-
justamento de 20% vinte nor cento ) aos vencimentos e sa
lários constantes dos anexos I e II que se integram à pre
sente Lei, com vigência fixada a partir de 18 de maio de
1989.

Artigo 3º - Para ocorrer às despe-
sas decorrentes desta Lei, utilizar-se-ão dotações do orça
mento Municipal, assegurados os respectivos recursos na for
ma da Lei Federal 4.320/64, de modo especial, seu artigo 43.

Artigo 4º - Os efeitos financeiros
desta Lei, salvo aos que já se beneficiaram do reajustamento
decorrente da Lei nº 615/89 e o reajustamento constante do
artigo segundo desta, retroagem a 18 ( dezoito ) de feverei-
ro de 1.989

Artigo 5º - Revogadas as
ções em contrário, esta Lei entra em vigor na data
blicação.

disposi-
de sua pu

      Ouro Branco,26 de junho de 1989

         SILVIO JOSÉ MAPA
           Prefeito Municipal

	Page 1
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DÉ OURO BRANCO
	F
	~C;